
 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 1 del 17/01/2013 
 

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE PER OPPOSIZIONE ALL'ESECUZIONE (ART. 615 

CPC) SIG. GIUSEPPE TOZZI - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

 

L'anno duemilatredici, il giorno diciassette del mese di gennaio  alle ore 08:30, presso il  Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza de Il sindaco Dr.ssa Lucia Ciampi, la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il segretario generale 

Dott.ssa Maria Luisa Abbate. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

CIAMPI LUCIA Sindaco SI 

GONNELLI ROBERTO Vice Sindaco Vicario SI 

SANGIOVANNI FRANCESCO Assessore NO 

CECCARELLI MARIA Assessore SI 

ALDERIGI CRISTIANO Assessore SI 

VALTRIANI SARA Assessore NO 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 2 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE PER OPPOSIZIONE ALL'ESECUZIONE (ART. 615 

CPC) SIG. GIUSEPPE TOZZI - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con nota acquisita al protocollo dell'ente in data 06.12.2012 al n. 14818, agli 

atti, risulta pervenuto atto di citazione per opposizione all’esecuzione (art. 615 cpc) da parte del Sig. 

Giuseppe Tozzi, residente a Vecchiano (PI), in proprio e quale legale rappresentante della società 

DUETI sncn di Tozzi G. & A., innanzi al Giudice di Pace di Pontedera, affinché siano dichiarate 

non dovute dal Sig. Tozzi e dalla società DUETI snc le somme richieste con la cartella esattoriale n. 

08720120002805356 dichiarandola illegittima, nulla, invalida e, comunque inefficace; 

 

Ritenuto di disporre la costituzione  in giudizio dell’Ente nel procedimento di che trattasi, 

sentito in proposito il Comandante territoriale di Calcinaia – Corpo di Polizia Locale; 

 

Attesa l'attribuzione in via esclusiva al Sindaco della rappresentanza anche giudiziale 

dell'ente, come previsto dall'art. 52 lett. l) del vigente statuto comunale, che prevede la preventiva 

adozione di apposita deliberazione della giunta comunale; 

 

Richiamata la sentenza della Cassazione Civile, Sez. III, 26 febbraio 2003, n. 2878; 

 

Vista la legge 24.12.2012 n. 228 - legge di stabilità 2013 - che, al comma 381 dell'art. 1 

prevede che il termine per l'approvazione del bilancio 2013 degli enti locali sia differito al 30 

giugno 2013; 

 

 

Visto il D. Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni 

 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi; 

 

DELIBERA 

 

1.DI DISPORRE la costituzione in giudizio dell’Ente  nel procedimento di cui all’ atto di citazione 

per opposizione all’esecuzione  proposto  dal Sig. Giuseppe Tozzi, residente a Vecchiano (PI), in 

proprio e quale legale rappresentante della società DUETI snc di Tozzi G. & A., innanzi al Giudice 

di Pace di Pontedera, affinché siano dichiarate non dovute dal Sig. Tozzi e dalla società DUETI snc 

le somme richieste con la cartella esattoriale n. 08720120002805356 dichiarandola illegittima, 

nulla, invalida e, comunque inefficace. 

 

2.DI DARE MANDATO al funzionario responsabile del servizio Affari Generali e Legali di 

adottare tutti gli atti gestionali necessari per dare attuazione al presente deliberato. 

 

3.DI DARE ATTO che la spesa derivante dall’assunzione del presente atto (successivo incarico 

studio legale) trova copertura finanziaria al cap. 380 “Liti ed arbitraggi” del bilancio di previsione 

2013. 

4.DI DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni. 



PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000 

Su proposta di deliberazione di: 

 

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE PER OPPOSIZIONE ALL'ESECUZIONE (ART. 615 CPC) 

SIG. GIUSEPPE TOZZI - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime parere favorevole in ordine alla sola 

 regolarità tecnica della stessa. 

 

 

Calcinaia ,  14/01/2013 Il Responsabile del Servizio 

   Dott.ssa Pina Melai 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della stessa. 

 

 

Calcinaia,  14/01/2013 Il Responsabile del Servizio  

   Dott.ssa Romina Masi 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il sindaco 

   Dr.ssa Lucia Ciampi 

Il segretario generale 

   Dott.ssa Maria Luisa Abbate 

 



 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

   che copia della presente deliberazione verrà    

 

Il messo comunale 

   Flavio Bandini 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il    

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Il segretario generale 

   Dott.ssa Maria Luisa Abbate 

 

 

 

 

 

 


